— 1—

广东省交通运输厅文件
粤交质〔2025〕44 号

广东省交通运输厅关于发布《广东省公路边坡

监测技术指南（试行）》《广东省公路桥梁

结构监测技术指南（试行）》《广东省

公路隧道结构监测技术指南

（试行）》的通知

各地级以上市交通运输局、公路事务中心，省公路事务中心、省

交通运输建设工程质量事务中心，省交通集团有限公司：

为进一步提高我省公路基础设施管理养护水平和防灾减灾

抗灾能力，科学指导公路边坡、桥梁和隧道结构监测工作，增强

— 2—

灾害事故预警预控能力，我厅组织编制了《广东省公路边坡监测

技术指南（试行）》《广东省公路桥梁结构监测技术指南（试行）》

《广东省公路隧道结构监测技术指南（试行）》（以下简称《指

南》），经征求意见并修改完善，现予以发布。

《指南》自 2025年 1月 21日施行，请各有关单位注意在实

践中总结经验，及时将发现的问题和修改建议反馈我厅及技术支

持单位广东交科检测有限公司。

联系人：厅工程质量管理处，杨慧光，电话：020-83701214。

附件：1.广东省公路边坡监测技术指南（试行）

2.广东省公路桥梁结构监测技术指南（试行）

3.广东省公路隧道结构监测技术指南（试行）

（附件仅发电子版）

广东省交通运输厅

2025年 1月 18日

— 3—

公开方式：主动公开

抄送：省交通运输造价事务中心、规划研究中心，省公路

学会。

广东省交通运输厅办公室 2025年 1月 18日印发